第4回　運営推進会議　議事録

2019.5.23　MEIN　HAUS（於）14：00～14：30

出席者：藤原様（サポートクラブゆう）
吉村様（板宿あんしんすこやかセンター）
市橋　土江　峯（MEIN　HAUS）

1.看多機管理者及びケアマネ交代の報告
　4月：市橋正子　→　土江孝子
　　　　大嶋一恵　→　峯通子
2.利用者実績報告
　＜4月＞
　男性3名　女性5名　合計8名
介護度：要介護1　1名
要介護4　1名
　　　　要介護5　6名
　＜5月＞
　男性4名　女性5名　合計9名
介護度：要介護1　1名
要介護3　1名
要介護4　1名
　　　　要介護5　6名
利用地域：大手町　大池町

　＜新規登録と終了者＞5/28現在
　10月～5月
　新規登録者17名　　　　　　　終了者　　　8名　　　現在登録者9名
　＜現在登録者疾患＞
　・神経難病　・がん終末期　・経管栄養中　・認知症及び慢性疾患　など
3.暮らしの保健室について
　5/18第1回　マインハウスカフェ開催　お客様　1名
　広報活動不足が原因？
　広報例：自治会の掲示板に掲載　あんすこさんからの紹介
4.情報共有
・板宿あんすこ圏域での情報
　八十嶋病院7月閉院　5月病棟閉鎖
・5/25　講演会「老いとフレイル」　講師：岡田安弘先生（脳科学者）
5.その他
　大手町自治会　会員様の中で有償ボランティアさんを募集したい
　　→自治会内で募集予定